ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.06.2017 № 461

О внесении изменений в постановление Главы города от 01.11.2016 № 738 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Безопасность города Фрязино на 2017-2021 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Фрязино Московской области, постановлением администрации города от 04.09.2013 № 540 «О Порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города от 24.12.2013 № 744, постановлениями Главы города от 15.06.2016 №395, от 30.09.2016 № 664)
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Фрязино Московской области «Безопасность города Фрязино на 2017-2021 годы» (далее -Программа), утвержденную постановлением Главы города от 01.11.2016 № 738 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Безопасность города Фрязино на 2017-2021 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Главы города от 13.04.2017 № 248, от 01.06.2017 № 423) следующие изменения:

1.1. Раздел «Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечение  пожарной безопасности на территории городского округа Фрязино Московской области» пункта 6.4. Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления безопасности Богуславского И.В.
Глава города

И.М. Сергеев

Приложение 1

к постановлению Главы города

от _19.06.2017_№ _461_
« Перечень  мероприятий подпрограммы 4

«Обеспечение  пожарной безопасности на территории городского округа Фрязино Московской области» муниципальной программы городского округа Фрязино  «Безопасность  города Фрязино на 2017-2021 годы»
	№

п/п
	Мероприятия
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия, с указанием предельных сроков их исполнения
	Сроки исполнения мероприя-тий
	Источники финанси-рования
	Объем финанси-рования мероприя-тия в текущем финансо-вом году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования

по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпро-граммы
	Результаты

выполнения

мероприятий  подпрограммы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Задача 1

Профилактика и ликвидация пожаров на территории городского округа Фрязино Московской

области

	2017-2021
	Итого
	1571
	9157,4
	2873,4
	1571
	1571
	1571
	1571
	Администрация города Фрязино и подведомственные учреждения
	Снижение доли пожаров, произошедших на территории городского округа Фрязино, от общего числа происшествий и

ЧС на территории городского округа Фрязино до 94 %

	Средства бюджета Московской области

	1277
	1277

	Средства бюджета города Фрязино
	1571
	7880, 4
	1596,4
	1571
	1571
	1571
	1571

	1.1.
	Основноемероприятие

1.Обеспечениепервичныхмерпожарнойбезопасности

	2017-2021
	Средства бюджета Московскойобласти

Средства бюджета города Фрязино

	1277

175,4
	150
	150
	150
	150
	Администра-ция города

Фрязино

	Снижение доли погибших итравмиро-ванных людей на пожарах, произошед-шихна территориигородского округа Фрязино от общего числа погибших и травмированных людей на территориимуниципального обра-зования до 88%.

Уменьше-ние количества пожаров на 100 тысяч человек населения, проживаю-щего на территории

Муниципального образова-ния 50%

	880
	880
	880
	880
	880
	Управление образования администра-ции города Фрязино и подведомст-венные уч-реждения

	511
	511
	511

	511
	511
	Управление культуры, физической культуры и спорта админист-рации города Фрязино и подведом-ственные учреждения:

	1.1.1.
	Мероприятие1Приобретение,установка исодержание средств обеспечения пожарной безопасности (огнетушителии их перезарядка, подставки под огнетушители,пожарные извещатели и датчики, рукава пожарные, шкафы пожарные, щиты пожарные и комплектующие к ним, ящики для песка, гидранты пожарные, двери металлическиеи решетчатые, распашные решетки,техническое обслуживаниесредств пожарной сигнализации,проверка внешних лестниц, огнезащитная обработка, перекатка рукавов) и д.р.
	Проведение процедур размещения муниципального заказа, ежегодно
	2017-2021
	Итого
	1261
	7687,4
	2563,4
	1261
	1261
	1261
	1261

	Обеспечен-ность содержаниесредствамипожарной безопаснос-ти, в том числе пожарнымиизвещателями и датчиками

	Средства бюджета Московскойобласти

	1277
	1277
	0
	0
	0
	0
	Администра-ция города Фрязино

	Средства бюджета города Фрязино
	150
	775,4
	175,4

	150
	150
	150
	150

	700

	4000
	800
	800
	800
	800
	800
	Управление образования администра-ции города Фрязино и подведом-ственные учреждения, в том числе:
	Обеспечен-ность муни-ципальных учрежденийсредствамипожароту-шения в соответст-вии с нормами

	370
	370
	370
	370
	370
	а) до-школьные учреждения города Фрязино

	330

100
	330

100
	330

100
	330

100
	330

100
	б) общеобра-зовательные учреждения города Фрязино

в) учреж-дения допол-нительного образования города Фрязино

	411
	1555
	311
	311
	311
	311
	311
	Управление культуры, физической культуры и спорта админист-рации города Фрязино и подведомст-венные учреждения, в том числе:

	20
	20
	20
	20
	20
	а) учреж-дения допол-нительного образования

	120
	120
	120
	120
	120
	б) учреж-дения культуры

	120
	120
	120
	120
	120
	в) учреж-дения физической культуры и спорта

	51
	51
	51
	51
	51
	г) моло-дежный центр

	1.1.2.
	Мероприятие2Приобретениезнаков пожарной эвакуации, баннеров, плакатов, планов эвакуации, стендов и литературы по пожарной безопасности
	Проведение процедур размещения муниципального заказа, ежегодно
	2017-2021
	Итого
	260
	1300
	260
	260
	260
	260
	260

	Обеспечен-ность муни-ципальных учрежденийпланами эвакуации и стендами по пож.безопасности в соответст-вии с требования-ми

	Средства бюджета города Фрязино
	260
	1300
	260
	260
	260
	260
	260

	150
	30
	30
	30
	30
	30
	Админист-рация города Фрязино

	800
	160
	160
	160
	160
	160
	Управление образования админи-страции города Фрязино и подведом-ственные учреждения, в том числе:

	65
	65
	65
	65
	65
	а) дошколь-ные учреж-дения города Фрязино

	65
	65
	65
	65
	65
	б) общеобра-зовательные учреждения города Фрязино

	30
	30
	30
	30
	30
	в) учреж-дения дополни-тельного образования города Фрязино

	350
	70
	70
	70
	70
	70
	Управление культуры, физической культуры и спорта админист-рации города Фрязино и подведом-ственные учреждения, в том числе:

	20
	20
	20
	20
	20
	а) учреж-дения дополни-тельного образования

	20
	20
	20
	20
	20
	б) учреж-дения культуры

	20
	20
	20
	20
	20
	в) учреж-дения физи-ческой культуры и спорта

	10
	10
	10
	10
	10
	г) молодеж-ный центр

	1.1.3.
	Мероприятие3Проведение городских и участие в областных соревно-ваниях-слётах «Юные друзья пожарных»

	Проведение процедур размещения муниципального заказа, ежегодно
	2017-2021
	Итого
	50
	250
	50
	50
	50
	50
	50
	Управление образования админист-рации города Фрязино и подведом-ственные учреждения в том числе:
	Участие в соревнова-ниях

	Средства бюджета города Фрязино

	50
	50
	50
	50
	50
	Общеобра-зовательные учреждения

	1.1.4.
	Мероприятие4Организация и проведение мониторинга состояния пожарной безопасности пожаро-опасных объектов, социально-значимых объектов и объектов с массовым пребыванием людей, расположен-ных на территории городского округа Фрязино
	По отдельному плану ежегодно
	2017-2021
	Итого

Средства

Бюджета города Фрязино

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МКУ «ЕДДС г.Фрязино»

	Организа-ция профи-лактичес-кой работы в области пожарной безопас-ности

	1.1.5.
	Мероприятие5Разработка методических рекомендацийдля руководителейучреждений, организаций и предприятий, председателейСНТ, волонтеров по вопросам организации и проведения предупреди-тельно-профилакти-ческой работы в области пожарной безопасности
	По отдельному плану ежегодно
	2017-2021
	Итого Средства бюджета города Фрязино

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МКУ «ЕДДС г. Фрязино»

	Организа-ция профи-лактичес-кой работы в области пожарной безопас-ности

	1.1.6.
	Мероприятие7Мониторинг состояния объектов хранения и реализации нефтепродук-тов,взрыво-пожароопас-ных веществ и материалов
	По отдельному плану ежегодно
	2017-2021
	Итого Средства бюджета города Фрязино

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МКУ «ЕДДС г.Фрязино»

	Организа-ция профилактической работы в области пожарной безопас-ности

	1.1.7.
	Мероприятие 8 Проведение агитационно-пропагандист-ских меро-приятий, направленныхна профилактикупожаров и обучение населения мерам пожарной безопасности
	По отдельному плану ежегодно
	2017-2021
	Итого Средства бюджета города Фрязино

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление образования админист-рации города Фрязино и подведомст-венные учреждения,

МКУ «ЕДДС г.Фрязино»
	Организа-ция профи-лактичес-кой работы в области пожарной безопас-ности

	2.
	Задача2.

Поддержка и оказание содействия в развитии добровольнойпожарной охраны

	2017-2021
	Итого Средства бюджета города Фрязино
	0
	540,6
	41,6
	90
	113
	136
	160

	Содействиев развитии доброволь-ной пожар-ной охраны на территориигородского округа Фрязино.

Увеличениедоли добро-вольных пожарных зарегистри-рованных в едином реестре Московскойобласти (обу-ченных, застрахованных и задейство-ванных по назначениюОМС) от нормативного коли-чества для муниципального образо-вания Московскойобласти до80%.

	2.1.
	Основное мероприятие1.Развитие добровольнойпожарной охраны на территории городского округа Фрязино

	2017-2021
	Итого Средства бюджета города Фрязино
	0
	540,6
	41,6
	90
	113
	136
	160

	Содействиев развитии доброволь-ной пожарной охраны на территориигородского округа Фрязино

	2.1.1.
	Мероприятие1.Поддержка общественныхобъединений добровольнойпожарной охраны и добровольныхпожарных,в т.ч. предо-ставление субсидий и др.
	По отдельному плану ежегодно
	2017-2021
	Итого

Средства

бюджета

города Фрязино
	0
	540,6
	41,6
	90
	113
	136
	160
	Управление образования админист-рации города Фрязино и подведом-ственные учреждения, в том числе
	Повышениеуровня подготовкидоброволь-ных пожарных

	0

	41,6
	90
	113
	136
	160
	общеобра-зовательные учреждения

	2.1.2.
	Мероприятие2.Проведение работы по привлечению граждан в качестве добровольныхпожарных
	По отдельному плану ежегодно
	2017-2021
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Админист-рация города Фрязино и подведом-ственные учреждения
	Содействиев развитии добро-вольной пожарной охраны на территориигородского округа Фрязино

	Средства бюджета города Фрязино
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по Подпрограмме4

	2017-2021
	Итого
	1571
	9698
	2915
	1661
	1684
	1707
	1731

	Средства бюджета Московскойобласти
	0
	1277
	1277
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета города Фрязино
	1571
	8421
	1638
	1661
	1684
	1707
	1731

».